Dixi tertio qz in h̄ p̄. angel⁹ assecurat homiez de loco determinato z hūilī natiuitas xp̄i. cū dicit̄ **Positū** i p̄sepio. **Magna** hūilitas inter duo aīalia iacere. in duro p̄sepio. in domo cōmuni. q̄ oīa voluit facere ad ostendēdū suā humilitatem. z ad p̄cinnendam seculi superbā z vanitatem. **Sicut** em̄ p̄mus homo amisit honores diuinitas et delicias p̄ viam per quam nunquā potuit acquirere. quia honores per superbiam. diuinitas per auariciam. delicias per luxuriam voluit adipisci. **Ita** econtra christus venit in mūdum triplici via cōtraria. sc̄z paupertatis cōtra mūdū. hūilitas cōtra dyabolū. asperitatis cōtra carnē. **Propter** qd de eo dicit̄ **Debr. r.** **Et** inīciāuit nob viā nouā. **Et** q̄ infero finali⁹ ter qz natiuitas xp̄i fuit opus desiderabile expectantibz. sicut deductum est in primo membro. **Sēdo** infero qz non solum est opus desiderabile expectantibus. sed etiā mirabile p̄p̄lātibz. **Patet** ex sēdo mēbro.

Tertio infero q̄ nō solū est desiderabile et mirabile. sed etiā insup̄ est opus imitabile proficere volentibz. Nam datū est in exemplū omnibz statibz. Unde q̄ volūt mundum premere. honores abjicere. carnem subijcere xp̄m intueant. Omnia enim circa eū sunt humilima. Nam ad p̄fessionem superbie n̄se voluit nasci et modica gente. in modica ciuitate. ex paup̄cula matre. in vili tugurio. in pannis rudibus. in duro presepio. in cōmuni diuersorio. Unde Auḡ. dicit q̄ exq̄ homines diuitias appetebant. idō paup̄ esse voluit. honoribz inhiabant. ret noluit fieri. mala omnia fugiebant. ideo omnia mala sustinuit. Ex his patet q̄ volens esse particeps gaudij p̄itis tria debet habere p̄cipua quibz poterit xp̄m inuenire. Primo vt sit paruus et humilis in sua re-putatōe. Hoc significat infans inuentus. Secōdo vt sit paup̄ et contemptor secularis vanitatis. Hoc significat inuolutio pannoꝝ. Tertio q̄ sit vite tempate et p̄ deo patiens aspera. Hoc significat in presepio positus. Et quo patet q̄ triplices hoies excludunt a p̄senti solēnitare. Primo sup̄bi et inflati d̄ se p̄sumētes. Secōdo diuites auari infatigabiles de pecunijs cogitātes. Tertio delicati et luxuriosi voluptatibz vacantes. Quē tria nos abijcētes p̄trū p̄dicis insista mus. quatenus xp̄m hodie natū inuenire increamur. zc.

De natiuitate Christi. III

Sermo. IX

Verbū caro factū

Est. Joh. i. Si p̄siderem⁹ fratres charissimi p̄sentis solēnitatis beneficicia nobis a deo exhibita. nō solum ad gratiarū actiones p̄tantis beneficijs assurgere. sed etiā tam miram q̄ mirabile bonitatem nobis misericorditer ostēsam admirari atq̄ stupere ouenit. Viro nāq̄ mō sed gratioſo pietat̄ affectu tota sancta trinitas incarnatōez filij dei z eterni p̄bi ordinauit p̄ q̄d bonitatem suā immēsam nob̄ cōmunicauit et ab eterno mortis interitu q̄ suim⁹ addicti tā sapiēter q̄ clemēter p̄suauit z liberauit. sicut lat̄ deducit Bern̄. li. d̄ amore dei. ca. xij. dices in hec v̄ba. Cū bonitas diuina multis infinitis bonis abundaret. z offerret ea omnibz. nec esset q̄ reciperet vel sciret recipe vel doceret recipe. nec q̄ illuc